令和５年 第９回能登町教育委員会定例会（会議録）

１．開催日時  令和５年９月５日（火）

        開会 午後２時３０分

        閉会 午後３時３０分

２．開催場所  能登町役場３階 教育委員会室

３．出席者    教育長  眞智富子

        教育長職務代理者  上結謙一郎

        委員   濵高芳美   栂佐紀子

４．事務局   局長   今井久幸

         次長   小原正義 河崎恭子

５．傍聴者   なし

６．会議日程及び採決の結果

  日程第１ 開 会

  日程第２ 書記の指名

  日程第３ 会議録署名委員の指名

  日程第４ 教育長報告

  日程第５ 議件

議案第２９号 令和５年度教育委員会所管にかかる補正予算について（補正第４号

議案第３０号 教育委員会の権限に属する事務の管理及び執行状況の点検及び評価

について

日程第６ 報告

報告第１２号  ２学期始めの児童生徒の様子について

報告第１３号  各種スポーツ大会の結果について

  日程第７ その他

日程第８ 閉会

７．会議録

（１）開会

（２）教育長報告

（眞智教育長）

・小林市交流事業について  （参加者数 中学生：能登町１６人、小林市１０人）

・東海北陸地区町村教育長研究協議会の復命

・能登町研究主任研修会について

・子ども議会について

・小木中学校の統合に関する地区説明会について

（３）議件

（眞智教育長）お手持ちの資料をご覧ください。議案第２９号について説明願います。

（今井局長） （資料に基づき説明）

（眞智教育長）議案第２９号補正予算第４号について承認してよろしいか。

（委  員） 異議なし

（眞智教育長）お手持ちの資料をご覧ください。議案第３０号について説明願います。

（河崎次長） （資料に基づき説明）

（眞智教育長）議案第３０号について承認してよろしいか。

（委  員） 異議なし

（４）報告

（小原次長） ２学期始めの児童生徒の様子について

（今井局長） 各種スポーツ大会の結果について

         ・第７５回石川県民スポーツ大会

         ・第４４回北信越中学校総合競技大会

（５）その他

・令和５年度石川県市町教育委員会連合会研究大会（１０月２７日）

・教育委員代表者会議      （９月２９日）

・猿鬼歩こう走ろう健康大会   （９月２４日）

・小木小学校 海洋教育研究発表会（１０月１２日）

・松波小学校 いしかわ道徳教育推進事業研究発表会（１１月１４日）

・第１０回定例会の開催について  令和５年１０月３日（火） 午後２時半～

（６）閉会

（眞智教育長）

第９回定例会を閉会する。